
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

1 
 

                   
 

LA RETTRICE 
 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIX ciclo a.a. 2023/2024, emanato 
con Decreto rettorale n. 433 (prot. n. 101703), del 10 maggio 2023; 

- visto il Decreto rettorale n. 542 (prot. n. 131282) del 15 giugno 2023 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in ARCHITETTURA, PROGETTO, 
CONOSCENZA E SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURALE - CICLO XXXIX - afferente all’Area Tecnologica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in ARCHITETTURA, 
PROGETTO, CONOSCENZA E SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURALE - CICLO XXXIX, con la seguente graduatoria di 
merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5 - Università di Firenze 
Senza borsa: 1 

 
 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. LAGANI PIERPAOLO 105/120 

2. SATTA MARIA LUISA 104/120 

3. CARAVELLO MATILDE 103/120 

4. GUERRA BRUNELLA   101/120* 

4. DOMENICHINI RACHELE 101/120 
6. GRANDIS ELISABETTA 100/120 

7. CERBAI CLAUDIA   97/120* 
7. VANNI DANIELE 97/120 

9. DELLABARTOLA GIANLORENZO   93/120* 

9. ANGIOVINI GRETA 93/120 

11. PETTINEO ALBERTO   91/120* 

11. DAMIANI CHIARA 91/120 

13. ASPESI MATTEO 90/120 





 

2 
 

14. BACIGALUPI ERICA    87/120* 

14. ABUOWDA ZIAD  87/120 
                                  *Precede per minore età 

 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 
1. LAGANI             Pierpaolo 

2. SATTA Maria Luisa 

3. CARAVELLO Matilde 

4. GUERRA Brunella 

5. DOMENICHINI Rachele 

6. GRANDIS Elisabetta 

 
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 5 e salvo rinuncia alla stessa. 

 

 
           LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-08-01T10:04:36+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




